Furness quittance of suit at his court of Milium, and of pannage
for their hogs and puture of the foresters and of Bode and Wyttenes-
man, which services were formerly claimed from the monks in

respect of their land of Botherulkill in Coupland (Anct. D., L.

No. 458). The services of bode and w^^tnesman are mentioned

in the famous English letter of Gospatrik in the eleventli century

(Illus Doc. No. IV.). For the customs of the liberty of Coplande,

sec Illus. Doc. No. xxx. Alan son of Waldeve gave to Uctrcd

a ploughland in Aspatrike that he might be summonitor in Aller-

dale (No. 498). One of Uctred's successors, called John le

Servand, held that land in 1224 by service of making summonses
(Coram Rege R., 9 Hen, III. No. 19, m. 33a.).
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attachiamcnta infra libertatem ipsius Thome in Coup-

landia, predicta contencio in hunc modiim conquievit :

videlicet, quod predictus Thomas concessit et hoc pre-

senti scripto confirmavit, pro se et heredibus suis, pre-

dicto abbati et successoribus suis et predicte ecclesie sue

sancte Marie et ecclesie sancte Bege et monachis ibidem

Deo et beate Marie et sancte Bege servientibus inperpet-

uum omnia predicta tenementa de Salter et Wyndergh
cum pertinenciis suis inperpetuum. Et quod predicti

Thomas et heredes sui et eorum ballivi de cetero non

faciant aliquas districciones in predictis terris racione

Cornagii, pastus serviencium, wittnesman, sou pro pre-

dictis summonitoribus inveniendis, ncc racione alicujus

alterius servicii inperpetuum. Set quod predictus abbas

et omnes successores sui et monachi de sancta Bega et

eorum tenentes habeant et teneant omnes predictas terras

et tenementa cum omnibus pertinenciis suis in liberam,

puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab

omni seculari servicio et exaccione inperpetuum. Et

adeo pure et libere sicut aliqua elemosina libcrius con-

cedi poterit et confirmari. Et pro hac autem concessione

et confirmacione predictus abbas, cum asscnsu capituli

sui, dedit, concessit et presenti scripto confirmavit pre-

dicto Thome filio Lamberti de Moleton totum servicium

de toto tenemento quod Willelmus de Haygate et Alicia,

uxor ejus, Johannes de Stanes, Adam de Catgyll, et Cris-

tiana, uxor ejus, prius tenuerunt de predicto abbate et

conventu in villa de Egyrmunde sine ullo retinemento.

Habendum et tenendum predicto Thome et heredibus

suis, bene et in pace inperpetuum. In cujus rei testi-

monium parti hujus scripti cirographati penes prcdict-

um Thomam residenti, predictus abbas sigillum cap-

ituli sui apposuit. Et alteri parti hujus penes predictum

abbatem residenti, predictus Thomas sigillum suum pro

se et heredibus suis apposuit. Hiis tcstibus Johannc de

Vallibus, Willelmo de Seham, Johanne de Metyngham,
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magistro Thoma dc Nudyngton, tunc justiciariis domini

regis itincrantibiis apud Karliolum, dominis Gilberto de

Wyrkyngton, tunc vicecomite Cumb[rie], Roberto de

Molccastre, Ranulfo de Dakyr, Alano de Orreton, Thoma
de Cletergh, Roberto de Havcryngton, Ricardo de Flem-

myng, Johanne de Hodelston, Alano de Penygton, mil-

itibus, Radulfo de Lamplogh, Hugone de Moresceby,

Roberto, clerico, et aliis. Datum apud Carliolum, anno

domini millcsimo cc° septuagcsimo octavo, et anno regni

regis Edwardi filii regis Henrici septimo.

375. Carta Johannis filii Helye de Stiveton de

Wyndergh, etc.

Omnibus .... Johannes fiHus Hehe de Stiveton,

^

salutem in domino. Noverit .... me concessisse ....

Deo,- beate Marie, abbati et convcntui sancte Marie,

Eboraci, et monachis apud cellam de sancta Bega ibidem

Deo servientibus et eorum successoribus inpcrpetuum

totum jus et clamium quod habui \'el quoquomodo habere

potui in omnibus terris et tenementis cum omnibus per-

tinenciis suis in quodam hameletto quod dicitur Wyn-
dergh in Coupland. Ita, sciHcet, quod ego nee heredes

mci .... Et si forsan ahquod scriptum vel instrument-

um ahquo tempore inveniatur vel in aliquo loco profer-

atur per me vel heredes meos vel aliquem alium nomine

nostro de predictis terris vel tenementis vel aliqua eorum

375- ' It is not known how tliis Yorkshire landowner became

interested in the hamlet of Winder in Coupland. He was lord

of the manor of Stiveton or Steeton of the parish of Kildwick

in Craven and appears to have been the last of his family there.

Whitaker gives the succession as Elias, William, Elias, Sir Rich-

ard and John (Hist, of Craven, pp. 214-5). For the connexion

of the second Elias \vith Lancashire, see Mr. Farrer's note in the

Chartulary of Cockersand (Chetham Soc), i. 167-8. All the

witnesses to the deed are well known Cumberland men, omitting

of course the cschcator.
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parte, volo ct per presens scriptum concedo pro me ct

heredibus mcis quod omnino adnichilentiir et niillius

si[n]t valoris inperpetuiim .... Datum decimo kal-

endas Februarii, anno regni regis Henrici filii regis Johan-

nis r quinto.^ Hiis testibus dominis Johanne de Raygate,

tunc exchatore domini regis ultra Trentam, Ranulfo de

Dakere, Roberto de Molecastre, Alano de Orton, Gylberto

de Wyrkyngton, Thoma de Cletere, Ricardo Flemyng,

militibus, Roberto de Warwyke, Roberto Tillolf, Symone

de Hoton, Thoma de la Chapell, Hugone de Moreceby,

Roberto de Haveryngton, Roberto de Bramptwait,

Roberto de Wilton, Roberto de Frisyngton, et aliis.

376. Carta Ade filii Walteri filii Trotan de

Eglesfeld de iij acris cum pertinen'ciis in Eglesfeld.

Omnibus .... Adam filius Walteri filii Trotan de

Eglesfeld,^ salutem in vero salutari. Noverit .... me,

pro salute anime mee et uxoris mee et omnium antecess-

orum meorum, dedisse .... Deo et abbacie sancte

Marie, Eboraci, et celle sancte Bege in Couplandia et

monachis ibidem Deo servientibus, in puram et perpetu-

am elemosinam, tres acras terre arabilis cum pertinenciis

de dominico meo in territorio de Eglesfeld, scilicet,

toftum ilium qui jacet inter toftum meum et inter toftum

Helie filii Thorfyn^ et totum croftum meum de Lastrik-

houhe^ et totam terram mcam que jacet juxta Kyrketoft

'^ 23 January, 1271.

376. ^ This little pedigree will throw the floruit of Trotan de

Eglesfeld well into the twelfth century. There is much about

the family in this group of charters, and from other sources we
know that they possessed much land in that district on both sides

of the Marron.
"^ There is little doubt that Thorfvn here gave his name to

Briggethorfin, the bridge over the Marron, now called Bridgefoot.

See note on No. 358.
* Some hill perhaps near Lostrigg beck which joins the Marron

at Bridgefoot.
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versus partem orientalem, et totam terrain meam in

Caplurou/ et totam terram spectantcm ad dimidiam

carucatam terre mee sub Ulfel. Has vero particulas terre

assignavi predictis monachis pro predictis tribus acris

cum communi pastura omnimodis animalibus hominis

illius qui predictam terram de eis pro tempore tenebit et

omnibus aliis aisiamentis predicte ville de Eglesfeld'' perti-

nentibus .... Hiis testibus domino Hugone de Moresce-

b\', domino Roberto de Viltoun, domino Willelmo de

Wirkyngton, tunc decano Couplandie, et Ada fratre ejus,

Roberto de Bramthwitt, Jordano de Dreg, David de

Kyrkeby, et aliis.*^

377. Carta Roberti filii W'alteri de Eglesfeld

DE TERRIS ET LIBERTATIBUS IN EgLESFELD.

SciANT .... quod ego, Robertus filius Walteri de

Eglesfeld,^ dedi .... Deo et sancte Marie et sancte